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UDKAST

Høringssvar: Indstilling vedr. integrationsbarometer

Børne- og Ungdomsudvalget (BUU) har på sit møde den 24. januar 
2007 drøftet indstillingen og har følgende kommentarer:

BUU finder, at målingen af integrationspolitikkens områder er vigtig. 
Det er positivt, at dette sker i et tværgående tiltag.

BUF har løbende været inddraget i processen med at opstille mål for 
uddannelsesområdet. 

Spørgsmålet om hvorvidt indikatorerne i skemaet er dækkende for 
integrationsområdet i forhold til målene i integrationspolitikken

BUU finder, at indikatorerne er dækkende og at barometeret inddrager
de relevante centrale integrationsmål fra Faglighed for Alle.

For de to mål om fritidsdelen, mål nr. 16 og 17, gør BUU opmærksom 
på, at BUU ikke har vedtaget politiske integrationsmålsætninger. Der 
er heller ikke iværksat særlige indsatser for disse mål. Derfor mener
BUU, at oprettelsen af disse mål i barometeret bør udskydes, indtil 
BUU har haft mulighed for at drøfte dem.

Endelig mener BUU, at hjemmesiden for barometeret er klar og 
overskuelig. Borgerne vil derigennem have gode muligheder for at 
følge udviklingen for integrationspolitikkens områder.

Spørgsmålet om hvorvidt der er politisk besluttede succeskriterier, der 
bør tilføjes listen

Der er ingen politisk besluttede succeskriterier, der bør tilføjes for 
Børne- og Ungdomsudvalgets område.

Ang. mål 33: Børne- og Ungdomstandplejen (BUT) har ikke på et 
tidligere tidspunkt været inddraget i formuleringen af mål 33 -
hverken indikatoren eller beskrivelsen.

15-01-2007

Sagsnr.
2007-640

Dokumentnr.
2007-11710



Side 2 af 2

BUT har ikke i øjeblikket initiativer, der specifikt omfatter børn og 
unge med anden etnisk baggrund end dansk. Der er ikke ressourcer i 
BUT til at iværksætte særlige initiativer.

BUT’s øjeblikkelige kendskab til tandsundheden blandt børn med 
anden etnisk baggrund end dansk stammer fra en undersøgelse 
gennemført i 2000/1. Det er ikke p.t. muligt løbende at indsamle disse 
oplysninger.

I beskrivelsen af indikatoren indgår tre sæt registerdata. Disse kan 
muligvis anvendes til at skaffe oplysningerne, men det er ikke data 
BUT har adgang til at samkøre, og det er uvist om, og hvornår det 
kunne være en mulighed.

BUT er ved at implementere en Elektronisk PatientJournal (EPJ). Den
vil formentlig i løbet af en årrække kunne anvendes til at indhente de 
ønskede data.

BUU foreslår på denne baggrund, at oprettelsen af mål 33 i 
barometeret udskydes til efter en eventuel politisk behandling i BUU.

Venlig hilsen

Bo Asmus Kjeldgaard


